



平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年8月6日

上場会社名 **ワイエイシイ株式会社**
 コード番号 6298
 代表者 代表取締役社長 百瀬 武文
 問合せ先責任者 専務取締役 平井 雄一

上場取引所 東証第二部
 URL <http://www.yac.co.jp/>
 TEL : (042) 546-1161

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績 (平成19年4月1日～平成19年6月30日)

(1) 連結経営成績

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
20年3月期第1四半期	4,586 (△7.0)	1,065 (35.0)	1,077 (41.2)	695 (66.0)
19年3月期第1四半期	4,933 (57.2)	789 (158.8)	763 (137.8)	418 (105.9)
19年3月期	22,423	3,676	3,583	2,103

(%表示は対前年同四半期増減率)

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第1四半期	72 05	— —
19年3月期第1四半期	44 37	43 39
19年3月期	219 11	217 89

(2) 連結財政状態

(百万円未満切捨て)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第1四半期	24,483	10,643	43.5	1,102 76
19年3月期第1四半期	19,085	8,448	44.3	875 35
19年3月期	23,607	10,044	42.5	1,040 62

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

(百万円未満切捨て)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第1四半期	207	△154	462	5,898
19年3月期第1四半期	△745	△18	△388	3,563
19年3月期	2,095	△91	△1,400	5,335

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金		
	中間期末	期 末	年 間
	円 銭	円 銭	円 銭
19年3月期	15 00	15 00	30 00
20年3月期 (予想)	20 00	20 00	40 00

(注) 1. 当社は四半期末を基準日とした配当を行っておりません。

2. 配当予想に関しましては、平成19年5月14日に発表した予想に変更はありません。

3. 平成20年3月期の連結業績予想 (平成19年4月1日～平成20年3月31日)

当社グループの平成20年3月期の業績につきましては、平成19年5月14日付で発表いたしました「平成19年3月期 決算短信 (連結)」に記載の連結業績予想 (下記) に変更はありません。

(%表示は、通期は対前年、中間期は対前年中間期増減率)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		当 期 純 利 益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	11,500	10.0	1,500	△12.2	1,450	△14.4	850	△22.4	88	06
通 期	25,000	11.5	3,750	2.0	3,650	1.9	2,200	4.6	227	93

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う 特定子会社の異動) : 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理方法の変更の有無 : 無

(注) 詳細は3ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他 をご覧下さい。

※ 業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報を基に作成しており、実際の数値は、今後様々な不確定要素によって予想数値と異なる場合があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 1 四半期における日本経済は、好調な企業業績を背景に設備投資の増加が続くなど、民需主導による緩やかな景気拡大が進み、特に当社グループの主要事業分野であるエレクトロニクス業界では、大型液晶テレビをはじめとする各種デジタル家電の需要が依然として旺盛に推移いたしました。

このような状況のもと、当社グループの第 1 四半期の売上高は、45億86百万円（前年同期比7.0%減）となりましたが、設計改善等による原価低減に努めた結果、営業利益は10億65百万円（前年同期比35.0%増）、経常利益は10億77百万円（前年同期比41.2%増）と、概ね計画通りに推移いたしました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第 1 四半期の財政状態は、前連結会計年度末と比較して総資産は 8 億 75 百万円増加し、純資産は 5 億 99 百万円増加いたしました。この結果、自己資本比率は 43.5%となりました。

各キャッシュ・フローの状況につきましては、次のとおりであります。

営業活動によるキャッシュ・フローは 2 億 7 百万円の流入となりました。主な増加要因は税金等調整前四半期純利益 10 億 77 百万円、売上債権の減少 18 億 83 百万円であります。一方、主な減少要因は棚卸資産の増加額 18 億 42 百万円、法人税等の支払額 6 億 21 百万円であります。

投資活動によるキャッシュ・フローは 1 億 54 百万円の流出となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出 1 億 67 百万円によるものであります。

財務活動によるキャッシュ・フローは 4 億 62 百万円の流入となりました。これは主に借入金の純増額 6 億 6 百万円、主な減少要因は配当金の支払額 1 億 44 百万円によるものであります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

当第 1 四半期の業績は概ね期初予想どおり推移しており、平成 19 年 5 月 14 日公表の中間期及び通期の業績予想に変更はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

税金費用の計算等、一部簡便な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

以 上

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位: 千円、%)

科 目	前年同四半期末 〔平成19年3月末〕 第1四半期末	当四半期末 〔平成20年3月末〕 第1四半期末	増 減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	3,563,187	5,900,585	2,337,397	65.6	5,359,680
2. 受取手形及び売掛金	7,552,005	6,005,986	△1,546,019	△20.5	7,470,588
3. たな卸資産	4,788,719	9,056,485	4,267,765	89.1	7,203,813
4. 繰延税金資産	270,568	179,730	△90,838	△33.6	194,909
5. その他	178,601	228,853	50,251	28.1	420,199
6. 貸倒引当金	△11,282	△6,870	4,412	△39.1	△11,380
流動資産合計	16,341,801	21,364,769	5,022,968	30.7	20,637,811
II 固定資産					
1. 有形固定資産	2,483,113	2,799,685	316,572	12.7	2,660,871
2. 無形固定資産	13,408	106,942	93,533	697.6	109,688
3. 投資その他の資産	246,792	212,084	△34,707	△14.1	199,376
固定資産合計	2,743,315	3,118,712	375,397	13.7	2,969,937
資 産 合 計	19,085,116	24,483,482	5,398,365	28.3	23,607,748

(単位: 千円、%)

区 分	前年同四半期末 〔平成19年3月末〕 第1四半期末	当四半期末 〔平成20年3月末〕 第1四半期末	増 減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	6,562,201	8,363,074	1,800,873	27.4	9,199,359
2. 短期借入金	866,240	701,960	△164,280	△19.0	663,910
3. 1年以内償還予定社債	60,000	700,000	640,000	1,066.7	700,000
4. 未払法人税等	373,803	458,596	84,793	22.7	705,714
5. 未払費用	174,323	296,838	122,514	70.3	325,858
6. 賞与引当金	125,500	170,100	44,600	35.5	115,500
7. 前受金	360,079	1,107,771	747,691	207.6	697,823
8. その他	54,200	361,498	307,297	567.0	57,637
流動負債合計	8,576,348	12,159,839	3,583,490	41.8	12,465,803
II 固定負債					
1. 社債	1,000,000	300,000	△700,000	△70.0	300,000
2. 長期借入金	672,640	878,680	206,040	30.6	309,830
3. 繰延税金負債	—	94,055	94,055	—	88,124
4. 退職給付引当金	387,142	406,941	19,798	5.1	399,815
固定負債合計	2,059,782	1,679,676	△380,106	△18.5	1,097,769
負債合計	10,636,131	13,839,515	3,203,384	30.1	13,563,573
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	2,756,680	2,756,680	—	—	2,756,680
2. 資本剰余金	3,582,276	3,582,276	—	—	3,582,276
3. 利益剰余金	2,040,707	4,130,965	2,090,258	102.4	3,580,267
4. 自己株式	△13,099	△13,099	—	—	△13,099
株主資本合計	8,366,565	10,456,823	2,090,258	25.0	9,906,125
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	41,934	71,467	29,533	70.4	66,453
2. 為替換算調整勘定	40,485	115,675	75,189	185.7	71,596
評価・換算差額等合計	82,419	187,142	104,722	127.1	138,050
純資産合計	8,448,985	10,643,966	2,194,981	26.0	10,044,175
負債、純資産合計	19,085,116	24,483,482	5,398,365	28.3	23,607,748

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

区 分	前年同四半期 〔平成19年3月期〕 第1四半期	当四半期 〔平成20年3月期〕 第1四半期	増 減		(参考) 前期 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	4,933,954	4,586,837	△347,116	△7.0	22,423,578
II 売上原価	3,666,633	3,003,305	△663,328	△18.1	16,710,803
売上総利益	1,267,320	1,583,532	316,211	25.0	5,712,774
III 販売費及び一般管理費	477,793	517,611	39,817	8.3	2,036,708
営業利益	789,527	1,065,921	276,394	35.0	3,676,065
IV 営業外収益	7,199	20,155	12,955	180.0	73,735
V 営業外費用	33,696	8,801	△24,895	△73.9	166,175
経常利益	763,029	1,077,275	314,245	41.2	3,583,626
VI 特別利益	1,171	231	△940	△80.3	8,976
VII 特別損失	—	61	61	—	117,732
税金等調整前 四半期(当期)純利益	764,201	1,077,445	313,243	41.0	3,474,869
法人税、住民税及び事業税	344,437	366,555	22,118	6.4	1,294,715
法人税等調整額	911	15,410	14,499	1,591.4	76,959
四半期(当期)純利益	418,853	695,479	276,626	66.0	2,103,194

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

前第 1 四半期連結会計期間 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 6 月 30 日)

(単位: 百万円)

	株主資本					評価・換算差額等			純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有価証 券評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計	
平成 18 年 3 月 31 日残高	1,737	2,564	1,851	△12	6,140	32	34	66	6,207
当四半期中の変動額									
新株の発行	1,019	1,017			2,036				2,036
剰余金の配当 (注)			△175		△175				△175
剰余金の配当									
役員賞与 (注)			△54		△54				△54
四半期純利益			418		418				418
自己株式の取得				△0	△0				△0
株主資本以外の項目の当四 半期中の変動額 (純額)						9	5	15	15
当四半期中の変動額合計	1,019	1,017	189	△0	2,225	9	5	15	2,241
平成 18 年 6 月 30 日残高	2,756	3,582	2,040	△13	8,366	41	40	82	8,448

(注) 平成 18 年 6 月の定期株主総会における利益処分項目であります。

当第 1 四半期連結会計期間 (自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 6 月 30 日)

(単位: 百万円)

	株主資本					評価・換算差額等			純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有価証 券評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計	
平成 19 年 3 月 31 日残高	2,756	3,582	3,580	△13	9,906	66	71	138	10,044
当四半期中の変動額									
新株の発行									
剰余金の配当			△144		△144				△144
四半期純利益			695		695				695
自己株式の取得									
株主資本以外の項目の当四 半期中の変動額 (純額)						5	44	49	49
当四半期中の変動額合計			550		550	5	44	49	599
平成 19 年 6 月 30 日残高	2,756	3,582	4,130	△13	10,456	71	115	187	10,643

(参考) 前連結会計年度 (自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日) (単位: 百万円)

	株主資本					評価・換算差額等			純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有価証 券評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計	
平成 18 年 3 月 31 日 残高	1,737	2,564	1,851	△12	6,140	32	34	66	6,207
連結会計年度中の変動額									
新株の発行	1,019	1,017			2,036				2,036
剰余金の配当 (注)			△175		△175				△175
剰余金の配当			△144		△144				△144
役員賞与 (注)			△54		△54				△54
当期純利益			2,103		2,103				2,103
自己株式の取得				△0	△0				△0
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額 (純額)						34	36	71	71
連結会計年度の変動額合計	1,019	1,017	1,728	△0	3,765	34	36	71	3,836
平成 19 年 3 月 31 日 残高	2,756	3,582	3,580	△13	9,906	66	71	138	10,044

(注) 平成 18 年 6 月の定期株主総会における利益処分項目であります。

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

区 分	当四半期 〔平成20年3月期 第1四半期〕	(参考) 前期 (平成19年3月期)
	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,077,445	3,474,869
減価償却費	35,795	159,694
退職給付引当金の増減額	7,125	18,121
賞与引当金の増減額	54,600	—
売上債権の増減額	1,883,818	127,274
たな卸資産の増減額	△1,842,346	△3,234,516
仕入債務の増減額	△628,279	3,245,209
未収消費税の増加額	—	△342,765
未払消費税の増加額	279,918	—
役員賞与の支払額	—	△54,600
その他	△42,065	197,988
小 計	826,012	3,591,276
利息及び配当金の受取額	9,884	37,909
利息の支払額	△6,826	△31,121
法人税等の支払額	△621,364	△1,502,802
営業活動によるキャッシュ・フロー	207,706	2,095,262
II 投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△167,669	△51,780
その他	13,604	△39,712
投資活動によるキャッシュ・フロー	△154,064	△91,493
III 財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額	38,050	△553,850
長期借入金による収入	800,000	103,100
長期借入金の返済による支出	△231,150	△601,010
配当金の支払額	△144,781	△317,851
その他	—	△31,242
財務活動によるキャッシュ・フロー	462,118	△1,400,854
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	46,743	6,053
V 現金及び現金同等物の増加額	562,504	608,967
VI 現金及び現金同等物の期首残高	5,335,680	4,726,712
VII 現金及び現金同等物の期末残高	5,898,185	5,335,680